
,{o
MønøcrepcrBo 3a o

Cxonje

M-p

IeHepaneH
ua Peny6løra

llogroronr:
llponepnr:

I(oHrpoaupal:

Cor.raceu:

-. , .r¡i",.¡. ì .i'
'.+"iir,''i:'..,,u:'

i .!ì'.:; -..,¿rì

,rr"dl'

Bnaga Ha Peny6nur(a CeBepHa Maregoania

Qeverla e Republikës së Maqedonisë sëVeriut

Cnonie/Shkup,30 2O24roguna/viti
.: aLsaOlp

rr Hayr(a

?7
L' m

l¡o
rfJr

I
Ta*a Ilononcra, nolraag copa6ornnrc
Karepnxa JaueacKa, paKoBoAHreJr Ha o¿AeneH?re
Hørco¡a llacro¡, paKoBorqnren Ha oÃ.qeneHHe

Crojauvo Pa,qnuencrø, nouorunur< pár<osognrerr Ha ce

letmira Maliqi, nolrournnr< paxono¿ûrel ua ce-nrop
3opau Epn ap.re¡cKH, paKoBoAHren nu.entoff¡
Creltalta M. llen.qoocru4, Ap)t(aBeH aoour"r* {/ '

Ilpr.raor:1

,{ocraneHo u go:

- Arenr¡niara 3a r(BarøTer Bo Br4col(oro o6pasonauue
- flpaneu $anynrer, npn Yulrnepslrrer Ha JyroøcrouHa Eapona so Teroso

feHepa¡eH ceKperapr.rjar
Baaga ua Peny6nNna CetepHa MaKeAoHula
Sekretariati I përgiithshëm

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut

Dyaenap,,14auHgeH" 6p. 2, Cronle
Peny6rura CenepHa Maxe,qouNia
Bul.,,llinden" nr. 2, Shkup
Republtka e Maqedonlsë së Veriut

+389 23118022

www.vlada.mk

Crpanøqa L o¿ 1



Bps ocHona Ha qrreH 145 cras (7) og 3aroHor sa
Brrcor(oro o6pasonauøe* (,,Clyx6eH BecHøn Ha

Peny6nøra Marce gouø j a" 6p. 82 f 18 ø,,Cryx6eu BecHør(
Ha Peny6røna Cenepua Mane¿oHøja" 6p,178121),

Bna¿ara Ha Peny6nøna CenepHa Marcegouøja, Ha

ceÄHøqara, oAplKaHa Ha 30 janyapø2024rogr4Ha, ÄaBa

PEIIIEH14E
3a noqeroK co pa6ora Ha cry4r,rcKara nporpaMa o,4

Tper rllaKnyc Ha cryÃHtr no 
"MeÉyuapo4no npano'ua

Ilparen @anynrer, nplr Ynønep3øTer Ha

Jyroucrouna Enpona no Teroso

L. Co osa pe[reHøe ce yrBpÄyBa rroqeror{ co pa6ora ua
cryÀI4cKara flpofpaMa oÃ rper r{r4Knyc Ha cryÄr4rr no

,,Meiyuapo¿uo npaBo" Ha llpaueu cþarylrer, rtptr
VHønepsører ua JyroøcroqHa Enpona so Teroso.

2. Ona peureHøe BneryBa Bo cr4rra co ,qenor Ha

,qOHeCyBaH,eTO.

Në baze të nenit 145 paragrafi (7)të Ligjit te Arsimir
te Lartë* ("Gazeta Zyrtare e Republikes së

Maqedonisë" nr. 82118 dhe "Gazeta Zyrtare e

Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 178121),

Qeveria te Republikës se Maqedonisë së Veriut, nê
seancën e mbajtur më 30 janar2024,lëshon

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor nga

cikli i tretë i studimeve në "E Drejta
Ndërkombëtare' në Fakultetin furidik, të

Universitetit te Evropës Juglindore në Tetovë

1. Me kete aktvendim përcaktohet fillimi i punës në
programin studimor nga cikli i tretë i studimeve
në "E Drejta Ndërkombëtare" në Fakultetin Juridik,
të Universitetit te Evropës Juglindore në Tetove.

2. I(y aktvendim hyn në fuqi ditên e miratimit.

O6pa3JrorrceHrre

flo ¡o6ønaHre Ha Peuesøe 3a ar(pe4r4raqøja 6p. 08-
125816 o¡25.9.2023 ro¡,øua, oA crpana na O¿6opor :a
ar(pe4r4rar{øja ua nøcororo o6pa:oBanr4e, llpanuøor
tþarcynrer npø Yuunep3ører ua Jyroøcrovua Enpona
oo Teroro, ÄocraBø 6apan,e 6p.03-348212 o¡29.9.2023
ro¿r4Ha, ¿o Areuqøjara sa r(BaJrøTer Bo Br4cor(oro
o6pasooanøe, 3aBeÄeHo nog 6p. 08-126711, op\29.9.2023
roAr,rHa, 3a yTBpÃyBaHre Ha r4cnotrHeTocTa Ha ycnoBøTe
3a rroqeror( co pa6ora Ha cryÃøcKara rrporpaMa oA
Tper qøruyc Ha cry¿r4ø no ,,MefyHapoÃHo [paBo" Ha
llpaoeH $anylrer, npø VHranep3r4rer ua Jyroøcrouua
Enpona so Teroso.

Arsyetim
Pas marrjes së Aktvendimit të akreditimit nr. 08-
125816 datë 25.9.2023, nga Bordi për akreditim të
arsimit të lartë, Fakulteti Juridik në Universitetin e

Evropës |uglindore në Tetovë, dorezoi kërkesë me
nr. 03-348212 datë 29.9.2023, në Agjencinë e

Cilësisë në Arsimin e Lartë, regjistruar me nr. 0B-
1267 I 1. datë 29.9.2023, për përcaktimin e plotësimit
të kushteve për fillimin e punës në programin
studimor nga cikli i tretë i studimeve në "E Drejta
Ndërkombëtare", në Fakultetin iuridik te
Universitetit të Evropes Juglindore në Tetovë.

,{øpenropor Ha AreHqøjara sa r(Barrører Bo Br4cor(oro
o6pasonauøe, co peueuøe 6p. 08-126712 o¿ 2.10.2023
rogr4Ha, $oprurøpanre Itouøcøja 3a yrBp¿yBarbe Ha
r4cnonHerocra Ha ycJroBrrre 3a rroqeror( co pa6ora Ha
cry¿r4cr(ara nporpaMa HaBeAeHa Bo roqr(a 1 Ha ona
perxeHøe.

Itoruøcøjara Ha rqeH 3.10.2023 ro¿r4na, Lr3Bprxr4 yBvtp\14

r43rorBr,r Izlsneunaj 6p. 08 -126713 op,6.10.2023 rogr,rHa,
no roj ce r(oHcrarr4pa Aer(a ce øcnoJrHerø ycJroBr4Te 3a
nor{eror( co pa6ora Ha cry¿r4cr(ara nporpaMa oÀ rper

Drejtori i Agjencisë së Cilesisë në Arsimin e Lartrë,
me Aktvendim nr. 08-126712, të datës 2.10.2023,
formoi I{omision për përcaktimin e plotësimit tê
kushteve per fillimin e punës së programit
studimor te përmendur në pikën I të këtij
aktvendimi.

I{omisioni më datë 3.10.2023, realizoi inspektim dhe
përgatiti Raport me nr. 08 -126713 datë 6.10.2023,
në të cilën konstatohet se janë plotësuar kushtet
per fillimin e punës së programit studimor nga cikli



qøKnyc Ha cryÃrtt4 no ,MeiyHapo¿Ho [paBo" Ha

llpaneH cþanylrer, npø VHøeep3ører Ha |yroøcrouna
Enpoua Bo Teroso, co 3arouor 3a Br4cor(oro
o6pa:ooaHøe* (,,Cnyx6eH BecHr,rK Ha Peny6lørca
Marce¿ouøja" 6p. 82lt9 14 ,,C.nyx6eH BecHr4r( Ha

Peny6nøra CenepHa Maxe¿oHøj a" 6p. 17 B I 2I).

Cor¡racHo q¡es 145 crao (7) o¿ 3aronor 3a Bøconoro
o6pasorauøe* (,,Cryx6eu BecHr4r( Ha Peny6løra
Marce¿oHøja" 6p. B2lI8 14 ,,Cnynt6eu BecHøn Ha
Peny6nøna Cenepna Mare¿onøja" 6p. IT8l2I),
perrleHr,re 3a noqeror( co pa6ora Ha cry,4r¿cKl,rre
npotpaMr4 oA Tper rlr4rsyc Ha cryÄøø gana Bla¿ara Ha
Peny6aura Ceuepua Maregouuja, no go6øeHa
ar(pe4r,rrarIr4ja o¿ crpana ua O46opor 3a ar(pe,qøraqøfa
Ha Br4cor(oro o6pa:onaHvr.e ø lo ¿o6øeu no3r¿rr4BeH
usneurraj 3a lrclonHerocr Ha ycnoBøTe 3a [oqeron co
pa6ora Ha cryrqr4cr(øre rrporpaMø.

Peuresøero 3arqoJr)r(rzrenHo ce o6janyoa Ha se6-
crpaHr4r{ara Ha AreHqøjara 3a nBalrr4Ter Bo Bøconoro
o6pasonaHøe.

Vlvají<ø ro Bo npeÄBr4À r,r3HeceHoro, ce ognyqr4 Kar(o Bo

Är4cno3r4Tr4BOT Ha OBa pemeHr4e.

IIPABHA IIOYKA: llporøn oBa perrrenøe, Mo)r(e ,4a ce
noBe¿e yrrpaBeH cnop, co [o4HecyBarbe Ha ryx6a ¿o
Ynpauuøor cy4, Bo poK orq 30 geua o,q ¿euor Ha
rrpr4eMoT Ha oBa perxeHøe.

Ep./Nr. 4t-s4s/ í
30 ianyapø/janar 2024 roguua
Cnouie/Shkup

i tretë i studimeve në "E Drejta Ndërkombëtare" në
Fakultetin Juridik, në Universitetin e Evropës
iuglindore në Tetovë, me Ligjin e Arsimit të Lartë*
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.
B2llB dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së
Maqedonisë së Veriut" nr.17BI21).

Në perputhje me nenin 145 paragrafi (7)të Ligjit rë
Arsimit të Lartë* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së
Maqedonisë" nr. 82118 dhe "Gazeta Zyrtarc e

Republikës së Maqedonisë së Veriut" m. 178121),

aktvendim për fillimin e punës në programet
studimore nga cikli i tretë i studimeve lëshon
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, pas
marrjes së akreditimit nga Bordi për akreditim te
arsimit të lartë dhe pas marrjes së raportit pozitiv
per plotësimin e kushteve për fillimin e punës në
programet studimore.

Aktvendimi detyrimisht publikohet në faqen e
internetit të Agjencisë së Cilësisë në Arsimin e

Lartë.

Duke pasur parasysh të lartpërmendurën, u vendos
si në dispozitivin e keti¡Aktvendimi.

xËsuI[Ë JURIDIKE: Itundër këtij Aktvendimi
mund të ngrihet kontest administrativ, me
parashtrim të padisë në Gjykatën Administrative,
në afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit së këtij
Aktvendimi.
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